
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI 
MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

N.GEN. 79 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
N. 5 DEL 05/02/2026 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE PER FORNITURA SEGNALETICA VERTICALE PER 
IL TERRITORIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA CIG. BA36A20E53. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA LOCALE 
 
L’anno 2026 il giorno cinque del mese febbraio, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO POLIZIA LOCALE nella 
persona di Dott. Massimo Gianotti, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente 
provvedimento: 
Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999 e s.m.i., con il quale sono individuate le 
attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 23.12.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2026-
2027-2028 e dei relativi allegati”. 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 13.01.2026, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2026-2028 – parte contabile”. 
Visto il Decreto sindacale di nomina n.19 del 31.12.2025 avente per oggetto “nomina del dipendente a 
tempo pieno e indeterminato Vicecommissario Dott. Gianotti Massimo Responsabile del Settore di Polizia 
Locale dal 01.01.2026 al 31.12.2026.  
 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della strada”; 
 
Premesso che nelle disponibilità delle risorse comunali a magazzino comunale risulta carente di cartellonista 
stradale ( divieto transito autocarri 3,5 t) , specchi parabolici e pali zincati dedicati alla segnaletica verticale 
da dedicare in alcune vie Comunali; 
 
Dato atto a fronte di richiesta preventivi come previsto dall’Art. 49 D. Lgs. 36/2023 garantendo la 
concorrenza e non invitando sistematicamente precedenti contraenti; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: GIANOTTI 
MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto riscontro preventivo prot. nr. 1136 ed 1137 del 29/01/2026, in riferimento al preventivo offerto per 
l’acquisto di fornitura dedicata alla segnaletica verticale quale ( 2 Dischi diam. 60 cm – 2 Dischi diam. 40 cm 
– 4 Specchi Parabolici – 4 Pali antirotazione zincato 3 mt.) 
 
Ritenuto di affidare la Fornitura alla Ditta S.A.A.V. S.r.l.s. con sede legale a Milano in Via Venti 
Settembre n. 27 cap 20123 (MI) con  P.IVA IT12748120966 la fornitura di quanto sopra descritto in quanto 
economicamente più vantaggioso per questa Amministrazione; 
  
Visto il preventivo di spesa prot. n. 1136 quantifica il costo di € 272,00 IVA esclusa, per la fornitura di 
quanto sopra descritto; 

CONSIDERATO 
 

l’importo dettato in €272,00, IVA esclusa, tale importo è inferiore a € 5.000,00, soglia entro la quale è 
consentito l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023; 
 
Ritenuto pertanto necessario assumere impegno di spesa n. 92/2026 per la somma di € 331,84 IVA inclusa 
con imputazione al PEG 7222/1“Spesa per interventi di cui ala lett.A comma 4 art. 208 (quota vincolata) – 
segnaletica verticale” del Bilancio 2026;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;     

DETERMINA 
 
1. Di procedere alla fornitura; 

 
2. Ritenuto di affidare la Fornitura alla Ditta S.A.A.V. S.r.l.s. con sede legale a Milano in Via Venti 

Settembre n. 27 cap 20123 (MI) con  P.IVA IT12748120966; 
 
3. Di approvare il preventivo di spesa depositato dalla suddetta Ditta in data 29/01/2026 prot. n. 1136 ed 

prot. n. 1137 dai quali risulta il costo totale di € 272,00 IVA esclusa per l’esecuzione degli interventi 
dettagliati in premessa; 
 

4. Di impegnare la somma di € 331,84 IVA inclusa imp. N° 92/2026 con imputazione al PEG 7222/1 “ 
Spesa per interventi di cui ala lett. A comma 4 art. 208 (quota vincolata) – segnaletica verticale” del 
Bilancio 2026 - CIG. BA36A20E53– DURC in corso di validità INPS_48294127; 

5. Di trasmettere la determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
e copertura finanziaria. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 
Firmato digitalmente 

Dott. Massimo Gianotti 
 
Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 
Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Firmato digitalmente 
Dott. Massimo Gianotti 

 


